

PROTOKÓŁ NR 29/20
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
- zdalny tryb obradowania-
z dnia 22 grudnia 2020 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 i trwało do godz. 11:40 w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i w trybie zdalnym obradowania, poprowadził w zastępstwie za przewodniczącego **Radny Hubert Andrych** wybrany jednogłośnie na czas trwania posiedzenia. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 29 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny tryb obradowania został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.

Ad. 3

Protokół nr 28/20 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (3 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Analiza problemów osób niepełnosprawnych na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/XXIV).

- brak pytań.

II. Informacja z działalności bieżącej szpitala powiatowego prowadzonego przez Spółkę z o.o. „Szpital Powiatowy w Gryfinie” - stan na dzień 30.11.2020 r. (druk nr 2/XXIV).

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, kiedy będzie oddany szpital. Czy należy zabezpieczyć środki na zakończenie inwestycji?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. Są to wydatki niewygasające, które zostały ustalone do 30 czerwca 2021 r. związane z rozbudową Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Kwota została zabezpieczona, środki zostaną przebrane na wyodrębniony rachunek.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że wygląda na to, że zapowiedziany termin do końca grudnia, nie będzie dotrzymany. Dlaczego tak się stało?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że termin zakończenia inwestycji nie jest zależna ani od wykonawcy inwestycji ani od Powiatu, a związany jest z decyzją Wojewody dotyczącą przemianowania szpitala na tzw. covidowy. W szpitalu przebywają pacjenci chorzy na Covid-19.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że mimo zaawansowanych prac to jednak w najbliższym czasie tego otwarcia realnie nie będzie.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że otwarcia nie ma i nie będzie z prostego względu - jest stan epidemiczny. Nikt nie będzie narażał zdrowia i życia ludzi na wykonywanie robót. W związku z tym trzeba dwa razy ostrożniej podchodzić do tematu. A druga rzecz to kiedy przekształca się szpital w covidowy to warto, żeby ci co przekształcają ten szpital, również zabezpieczali odpowiednie środki finansowe. Zarząd Powiatu złożył do p. Wojewody i do p. Premiera dwa wnioski, zarówno na wyposażenie tego szpitala, jak i starego budynku. Do tej pory Powiat nic nie otrzymał. A żeby poprawnie działał ten obiekt również należy wykonać pewne roboty w starym budynku. W ogóle inwestycja i budowa tego szpitala, w okresie nawet dwóch lat to nie jest długi okres. To nie jest boisko sportowe. Nie jest wskazany tutaj pośpiech. Poza tym nawet otwarcie tego budynku, przy zaangażowaniu kadry takiej jaka jest w szpital covidowy, nie wiadomo czy podołałaby kolejnym obowiązkom.

III. Informacja przedstawicieli Rady Powiatu w związkach i stowarzyszeniach z działalności tychże gremiów za rok 2020 r.

- brak pytań.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfińskiego (druk nr 3/XXIV).

Przewodniczący komisji w zastępstwie Hubert Andrych zapytał, czy ktoś jeszcze spotkał się z tym, że apteki pomimo wpisanych dyżurnych godzin okazywały się zamknięte. Są to zapewne przypadki incydentalne.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że jest to obecnie powszechna sprawa, że w niektórych powiatach to nawet nie ma w nocy otwartej jednej apteki. Powiat Gryfiński składa się z 9 gmin i trudno sobie wyobrazić, żeby z Chojny dojeżdżano do Gryfina w celu zrealizowania recepty. Zatem to bardzo dobrze, że powstaje taki grafik dyżurów aptek. A czy on będzie realizowany to zobaczymy. Powinno to być systematycznie kontrolowane.

Przewodniczący komisji w zastępstwie Hubert Andrych zapytał, co w sytuacji kiedy apteka powinna być czynna a nie jest. Jaka jest odpowiedzialność właściciela apteki?

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że pacjent, którego apteka nie obsłuży ma prawo zadzwonić do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego. Wówczas na aptekę nakładane są kary. To jest problem w skali całego kraju. W świetle art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne rozkład godzin aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Ustalony przez Radę Powiatu rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Przygotowując ten projekt uchwały zostało wzięte pod uwagę to, że opieka zdrowotna sprawowana jest w Chojnie i w Gryfinie. Uchwała została uaktualniona o dane

teleadresowe aptek. Przygotowany został grafik z rozkładem godzin pracy w tym dyżurów aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Gryfińskiego, zgodnie z załącznikiem do uchwały. Jeżeli nie będzie respektowany grafik z rozkładem godzin pracy przez apteki to będzie po prostu informowany Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny.

Przewodniczący komisji w zastępstwie Hubert Andrych dodał, że należy informować mieszkańców, że mają prawo zgłaszać takie przypadki zamknięcia apteki do Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego.

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że do projektu uchwały zostanie wprowadzona autopoprawka w paragrafie 4 będzie zapis „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego”.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt wraz z poprawkami
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Wideokonferencję opuściła Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr XVI/114/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30.04.2020 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r. (druk nr 4/XXIV).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska powiedziała, że w celu maksymalnego wykorzystania środków z PFRON niezbędne jest przesunięcie środków na zadania, jak w załączniku do uchwały, zgodnie z wpływającymi wnioskami.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Wideokonferencję opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bożena Stawiarska.

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 rok (druk nr 5/XXIV):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2020 w związku z wnioskami naczelników i dyrektorów jednostek.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2020-2039 (druk nr 6/XXIV).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata

2020-2039. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 oraz uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 (druk nr 7/XXIV).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że są to wydatki związane z rozbudową Szpitala Powiatowego w Gryfinie, które zostaną zakwalifikowane jako wydatek 2020 roku, a zgodnie z przepisami mogą być uruchomione poprzez tą uchwałę i zapłacone w 2021 roku.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2021 rok (druk nr 8/XXIV).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 9/XXIV).

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 jest projekt uchwały budżetowej na 2021 rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za lata 2018 i 2019 oraz wartości planowane na koniec III kwartału 2020 roku.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(3 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

XI. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 10/XXIV).

- brak.

Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Członkowie komisji zapoznali się, w związku z kontynuacją realizacji punktu z planu pracy komisji „zapoznanie się z wynikami kontroli przeprowadzonych przez Referat Kontroli i Audytu Wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gryfinie”, z wystąpieniem pokontrolnym z dnia 16 kwietnia 2020 r. w związku z przeprowadzoną w 2019 r. kontrolą, w zakresie prawidłowości realizacji zawartej umowy najmu z Powiatem Gryfińskim, w związku z realizacją zadania publicznego prowadzenie domu pomocy społecznej w Trzciesku- Zdroju, stanowi załącznik nr 4 oraz z wystąpieniem pokontrolnym w związku z przeprowadzoną w 2018 r. kontrolą, w zakresie sprawdzenia wykorzystania środków finansowych

na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli w latach 2016-2017, stanowi **załącznik nr 5**.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.40.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda